
2025年 4月 

処方医師及び責任薬剤師 各位 

 

【重要】TERMS タブレット端末システムメンテナンスのお知らせ 

謹啓 

平素よりサリドマイド製剤安全管理手順（TERMS®）にご協力いただき、厚く御礼申

しあげます。 

この度、サリドマイド製剤等安全管理手順（TERMS®）第 9版への改訂に伴い、シス

テムメンテナンスを実施いたします。システムメンテナンスに伴い下記の 5月の連休中

においてタブレット端末のご利用が一時的にできなくなりますことをお知らせいたし

ます。 

医療関係者の皆さまにおかれましては、ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解と

ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

謹 白 

 

記 

 

日時：2025年 5 月 2日（金）18：00 ～ 5月 7 日（水）9：00 

※システムメンテナンス時間は多少前後する場合がございます。 

 

なお、この期間に処方・調剤をする場合は FAX にてご対応をお願いいたします（遵

守状況確認結果の返信につきましては、5 月 7 日（水）9:00 以降に順次返信いたしま

す）。 

併せて、患者登録につきましては、5 月 2 日（金）18:00 迄、または 5 月 7 日（水）

9:00以降にお願いいたします。 

 

ご不明な点がございましたら、TERMS管理センターまでお問い合わせください。 

  

【お問い合わせ先】 

藤本製薬株式会社 TERMS管理センター 

   0120-001-468  FAX 0120-007-121 


